

N^{umer} 165.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 24. Maja 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro, 21,100 Wydział Służby Publicznej.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odbierając codziennie podania od rozmaitych osób staraających się o funkcyę w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, lub w Obwodach Woiewództwa tutajszego, a nie mających żadney kwalifikacyi Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12. Listopada 1816 r. w Nrze 70. Dziennika Woiewódzkiego zamieszczonym, dla kandydatów przepisanej; Kommissya Woiewódzka w celu zapobieżenia nadal niepotrzebnie z tą wynikającą korespondencyom, i zapewnienia nieukwalifikowanych osób o bezskuteczności ich starań, postanowiła zawiadomić przez Dziennik Woiewódzki wszystkich interessowanych do rzeczy, oraz urzędników, officyalistów, i aplikantów w różnych częściach Administracyi w Woiewództwie tutajszym pracujących, że każdy nie mający żadnego dowodu sprawowanych dawniej przez niego obowiązków w stopniu równym do posady, o której pozyskanie się stara, nie będzie przypuszczony do wakującej takowej posady, dopóki nie udowodni złożonego examinu świadectwem Kommissyi examinacyjney Woiewódzkiej, powyższym Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego ustanowioney. — Również widzi potrzebę Kommissya Woiewódzka ostrzedz wszystkich officyalistów w pierwszey klasie urzędów ustawą Naywyższy Kommissyi examinacyjney z dnia 6 Sierpnia 1817 r. w Nrze 84 Dziennika Woiewódzkiego przepisanej teraz znajdujących się, iż wrazie żadanego przez nich postąpienia na wyższy stopień w drugiey klasie urzędów wymieniony, do takowego nie mogą być nomino-

amni, ani wyższej władzy przedstawieni, dopóki nie udowodnią kwalifikacyi wymaganej przez examin; artykuł bowiem 63 Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 Listopada 1816 r. przez Nro 70 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, wyraźnie opiewa: że wszyscy officjaliści i urzędnicy, którzy do dnia publikacyi tego postanowienia zostają w służbie publicznej, są wolni od examinów do posiadania funkcyi lub urzędów w klasie w której już się znajdują, chcący zaś postąpić na wyższy urząd obowiązani są złożyć examin do téj klasy stosowny.

w Warszawie dnia 24. Mca Kwietnia 1819 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 17,687.—Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji d. 19 Kwietnia r. b. Nro $\frac{721}{1114}$ z Dyrekcyi Policji i Poczty wydanym, zawiadomioną zostawszy iż do niektórych stacyi stadnych prowincjonalnych, przyprawdazane bywają klacze zagraniczne dla odstanowienia onych z ogierami Królewskimi, co nie jest dozwołonem, gdyż wzmiankowane ogiery, są tylko do stanowienia klaczy krajowych przeznaczone w celu więc zaradzenia wynikającemu z tąd dla kraju uszczerbkowi, ostrzega niniejszym Kommissya Woiewódzka, iż każdy mieszkaniec krajowy posetajacy swe klacze do odstanowienia na którąkolwiek z stacyi stadnych prowincjonalnych, winien prowadzającego onęz opatrzyć świadectwem, obejmującym ich opis wedle dawniejszych ogłoszen w Dzienniku Woiewódzkim Nro 155 umieszczonych, a podpisem i pieczęcią Woyty Gminy, lub Burmistrza Miasta, albo tez komu łatwosc dozwołi, Kommissarza Obwodowego stwierdzone.

Urzednicy zaś ci scisle i pod odpowiedzialnoscia na ta baczyc powinni, aby poswiadczzenia takowe, tylko dla klaczy rzeczywiscie krajowych udzielali. Podkoniuszowie na stacyach stadnych dozoruujacy otrzymali rozkazy, azeby na rzeczne swiadectwa pilnie baczyl, nieopatrzeni więc takowemi sami sobie przypiszą trudności, iakowych w niedopuszczeniu stanowienia ich klaczy bez swiadectw pomienionych doznać mogą.

w Warszawie dnia 11 Mca Maja 1819 r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 18,656.—Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej S. W. i Policji z d. 8. Kwietnia r. b. No 93 z Kwietnia z Dyrekcyi przemysłu i kunsztów, wypis z Protokołu posiedzeń Rady Administracyjnej z d. 30 Marca b. r. przyznający JPanu Trębickiemu Naddzierzawcy Ekonomii Łomny nagrodę klasy II. za udowodnioną poprawę gospodarstwa w Łomny, do powszechny podaie wiadomości.

„ Minister Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawił Xięciu Namiestnikowi Królewskiemu, iż gdy według zdziałanych na gruncie Urzędowych protokółów, Naddzierzawca Ekonomii Narodowy Łomny JPan Trębicki w prowadzeniu gospodarstwa rolnego i chowu Bydła przybliża się do przepisów w Dekrecie Najjaśniejszego Pana z d. 7. Października 1816. r. zawartych, iest przeto zdaniem Kommissyi, iż wspomniany Naddzierzawca JPan Trębicki zasługuie, aby mu przyznana i uszczona została wskazana zwyż cytowanym Wyrokiem nagroda Klasy II. Zło: pol. 2,000. wynosząca.

Książę Imię Namiestnik Królewski oświadczył: iż przychylając się do niniejszego wniosku, upowaznia niniejszym Kommissyą Rządową Spraw Wewn: i Policji do wydania stosownego w tém celu gdzie wypada rozporządzenia.

Otrzymaana dopiero nagroda bydź powinna dla wszystkich Obywateli tutejszego Wdztwa dostatecznem przekonaniem, ile iest troskiwem Rząd o podźwignienie Rolnictwa, i razem zachęcić wszystkich uprawą roli trudniących się do współ ubiegania się w tak przyjemnym a razem i korzystnym zawodzie.

Warszawie Dnia 5 Mca Maja 1819. r.

PREZES

R. Rembeliński.

Filipecki Sekr. Gener.

Nro 21,841.— Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zapobiegając nadużyciom, którym z szkodą Skarbu publicznego dopuszczają się najwięcey Cessionariusze, tudzież Sukcessorowie wstępuiący w prawa dożywotnich Dóbr Rządowych posiadaczów, z powodu zataienia śmierci pierwszych i zatrzymywania inż po

tychże zgonie i wygasłym prawie do własnego swojego użytku, uprzywilejowanym tylko do ich życia nadane Dobra Rządowe, pod tytułem wybraniectw, Sołectw, Wójtostw i Starostw; wzywa wszystkich dożywotnich posiadaczy, ażeby odtąd dwa razy w roku to jest: na dzień 1. Czerwca i dzień 1. Grudnia, świadectwa życia swojego przez Proboszcza Parafii w której zamieszkują wydawane, a przez Wójta właściwy Gminy i Kommissarza Obwodu zatwierdzone, regularnie Kommissyi Woiewódzkiej, pod karą porządkową za uchybienia, przesyłali.

w Warszawie Dnia 1. Mca Maja 1819.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki. Sekr. Gener.

Nro 21,943.— Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Stosownie do Obwieszczenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 5go Maja roku zeszłego w Dzienniku Woiewódzkim Nro 101. zamieszczonego, sporządzony przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego rozkład dni Miesiąca Czewca r. b. w których kontrybuenci Obwodu Warszawskiego ratę Czerwcową podatku offiary kolejno parafiami do kassy Obwodowej wnosić mają, dla ich wiadomości przez Dziennik Woiewódzki podaje.

R o z k ł a d

Terminów do opłacenia podatku offiary raty Czerwcowej 1819 w Miesiącu Czerwcu,

Powiat Warszawski.

z Parafii	1.	Służew, Wilanów, Powsin i Wola.	—	dnia 1go	Czerwca.
	2.	Skaryszew, Zarzeń, Tarchomin i Kiełpin,	—	2.	ditto.
	3.	Babice, Pencin, Ujazdów.	—	3.	—
	4.	Zbików, Piaseczno i Raszyn.	—	4.	—
	5.	Łomna, Wawrzyszew i Berzęcin.	—	5.	—

Powiat Błotowski.

z Parafii	6.	Błonie, Rokitno i Brwinów.	—	dnia	8.	Czerwea.
—	7.	Nadarzyn, Grodziska i Skuły.	—	—	9.	—
—	8.	Lutkowka, Kazun i Tarczyn.	—	—	11.	—
—	9.	Izdebno, Leszno i Oyrzanów.	—	—	14.	—
—	10.	Rembertów i Osuchów.	—	—	15.	—
—	11.	Głusk, Mszczonów i Radziewice.	—	—	16.	—

Powiat Czerski.

—	12.	Słomczyn, Góra, Czersk i Konary.	—	dnia	17.	Czerwea
—	13.	Ostrołęka, Warka, Chynów.	—	—	18.	—
—	14.	Sobików, Wieruchów i Promna.	—	—	21.	—
—	15.	Jasienice, Michałowice, Boglewice i Piecryska.	—	—	22.	—
—	16.	Jazgarzew, Drwałew, Jeziorki, Błędów i Prażmów.	—	—	23.	—
—	17.	Worów, Groiec i Wilków.	—	—	24.	—
—	18.	Lewiczyn, Lipie, Łęczeszyce i Belsk.	—	—	25.	—
—	19.	Goszczyn, Przybyszew i Mogielnica.	—	—	28.	—

Przytem Kommissya Woiewódzka ostrzega, że zaraz po upłynionem Miesiącu Czerwcu exekucya wysyłana będzie do tych kontrybuentów, którzyby się z należności Skarwu nieuiszcili.

w Warszawie dnia 14 Maja 1819. r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Gen.

Nro 22,194 — Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Kujawskiego w skutku Obwieszczenia Kommissyj z dnia 5. Maja 1818. w Numerze 101. D.W. zamieszczonego, rozkład dni Miesiąca Czerwca r. b. w którym kontrybuenti kolejno Parafiami podatki stałe opłacać mają, dla ich wiadomości przez Dziennik Woiewódzki podaje.

W y k a z

Terminów do opłaty podatków za ratę Czerwcową, czyli drugie półrocze 1819. przypadających a mianowicie..

a. Offiary z Dóbr Duchownych Ziemiańskich

- c. Kanonu Stałego i Kompetencyi.
- s. Kompetencyi i procentu za 3ci Kwartał.

d. Kanonu z młynów z Obwodu Kujawskiego.

Nazwiska Parafii Powiatu Brzeskiego, i dzień do opłaty oznaczony.

Dnia 1.	Czerwca	1819.	r.	Parafia	Włodawek, Brześć i Wieniec.
— 2	—	—	—	—	Kruszyc, Kłobnia, Boniewo i Lubomina.
— 3	—	—	—	—	Zgłowiączka, Lubraniec i Dąbie
— 4	—	—	—	—	Osięciny, Below, Swierczyn i Osle.
— 7	—	—	—	—	Cholno, Mąkoszyn i Lubotyn.
— 8	—	—	—	—	Brdów, Babiak Wrząca wielka i Sompolno.
— 9	—	—	—	—	Potaiewo, Broniszewo i Sadlno.

Nazwiska Parafii Powiatu Radzieiowskiego, i dzień do opłaty oznaczony.

Dnia 11	Czerwca	1819.	r.	Parafia	Łowiczek, Bądkow i Lubanie.
— 14	—	—	—	—	Zbrachlin, Nieszawa, Raciążek i Słońsk.
— 15	—	—	—	—	Służewo, Ostrowąs i Konick.
— 16	—	—	—	—	Straszewo, Sądzen i Kobielice.
— 17	—	—	—	—	Radzieiow, Broniewo i Brónisław.
— 18	—	—	—	—	Krzywosąd, Buczyna, Kościelna Wieś.
— 21	—	—	—	—	Witowe, Piotrkowo i Kaczewo.

Nazwiska Parafii Powiatu Kowalskiego, i dzień do Opłaty oznaczony.

Dnia 22. Czerwca 1819. r. Parafia Kowal,

— 23	—	—	—	—	Wiatka Szlachecka, Duminowo i Swietowisę.
— 24	—	—	—	—	Biafortarsk, Kłotno i Lubien.
— 25	—	—	—	—	Kłobka i Grobchowo.
— 28	—	—	—	—	Chodecz, Chocień, Przedecz i Błonna.
— 30	—	—	—	—	Izbica i Modzerowo.

Zostrzeżeniem, iż zaraz po upłynionym Miesiącu Czerwcu. Eksekucya o tego rodzaju należności wysyłana będzie.

w Warszawie dnia 15 Mca Maja r. 1819.

PREZES

B. Bambieliński

Ellgocki, Sekr. Gen.

Nro. 22,995. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Już wprawdzie w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 15 b. m. i r. Nro $\frac{819}{16}$ poleceniem swym w dniu wczorajszym wydanym zobowiązała Kommissarzy Obwodowych, izby zarządzili śpieszne i ścisłe w swych Obwodach śledztwo Starozakonnego Chaima Fürstenberg przysięgłego przy Geldzie Warszawskiej Meklera, który zrządziwszy znaczną szkodę przez zatrzymanie kapitałów sobie powierzonych, zbiegł. Usilną jest chęcią Kommissyi Woiewódzkiej, aby ten zbrodniarz jeśli w Woiewództwie tutajszym nie zostanie ujętym, przynajmniej pobyt jego, lub miéyccie zamierzony podróży wysledzone być mogły, w tém celu poleca Wóytom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom, aby na tegoż zbiegłego złoczyńcę niżéy z fizjonomii opisanego, pilną dawali baczność, a wraze dostrzeżenia ujęli i do właściwego Kommissarza Obwodowego celem zarządzenia transportu do Kommissyi Woiewódzkiej, pod ścisłą strażą odstawili. Najmocniéy zaś obowiązanie wszystkich w Woiewództwie konie posiadających i furmanką trudniących się, aby jeśli w tych dniach podobną z opisu osobę przewozili, zawiadomić o tym gdzie i kiedy takowego odwiedzi Kommissarza Obwodowego nie zaniedbali, a to pod odpowiedzialnością iaką prawo kryminalne na ułatwiających ucieczkę zbrodniarzom przepisano.

Zeby zaś niniejsze polecenie tym pewniéjszy skutek wziąć mogło, Wóyci i Burmistrze ścisłą w swych Gminach winni dopełnić rewizyą, i że się tak stało, przed właściwym Kommissarzem Obwodowym udowodnić, który z ogólnego śledztwą Kommissyi Woiewódzkiej usprawiedliwić się obowiązany został.

w Warszawie dnia 18. Mca Maja 1819 roku.

PREZES

R. Rembickiński.

Filipecki, Sekr. Gener.

O p i s.

Starozakonny Chaim Fürstenberg jest wzrostu miernego, twarzy ściągły szerokiéy, włosów i faworytów błęd, czerwono przebijających się, na paznokciach ma wyrostki.

Nro 22,514. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zawiadomienia Kommissarza Obwodu Warszawskiego z dnia 4. b. m. i r. Nro 4483. wzywa niniejszym właściciela, aby po odebranie konia maści skaro-

gniadéy, na łbie białą gwiazdkę maiącego, w latach 15. lub więcéy będącego; w Gminie Markowszczyzna Obwodzie Warszawskim znalezione, w przeciągu dni 30 z dowodami własności do Kommissarza Obwodu Warszawskiego zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie Koń znaleziony przez publiczną licytacją sprzedany będzie, a dochód z tąd wyniki na fundusz Szpitali obróconym zostanie.

w Warszawie dnia 15. Mca Maja 1819. r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener:

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Piotrkowskiego.

Uwiałomia niniejszym Szanowną Publiczność, iż parę koni Złodzieiom w dniu dzisiejszym odebrano, gdy iednak trudno dociec, komu odebrane Konie zostały skradzione wzywa przeto właścicieli tychże koni, ażeby się w dniu 30. b. m. i r. w Sądzie tutajszym osobiście stawili, i gdy udowodnią prawnie skradzione im konie a złodzieiom odebrane, natychmiast im wydane zostaną. A wrazie uchybienia oznaczonego terminu, więć konie odebrane przez publiczną Licytacją sprzedane będą i pieniądze za nie zebrane na Skarb wpłyną. Których to odebranych koni iest maść następująca.

1. Klacz kasztanowata bez najmniészey odmiany lat 10. maiąca.
2. Ogier maści gniadéy, lat dwa maiący, z małą gwiazdką na łbie i bardzo małą odmianą białą podpętlina u prawey przedniéy nogi.

Dan w Piotrkowie dnia 1 Maja 1819, r.

Stokowski

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

Marcina Wasilewskiego, rodem z Miasta Otyki Gubernii Zytomirskiéy kraiu Rosyjskiego, służbą lokayską trudniącego się, o zbrodnie rozboiów i zaboystwo obwinionego, z aresztu Sądu swego zbiegłego, zapozywa do stawienia i tłumaczenia się na zarzuty przeciwko niemu zachodzące w Sądzie swym, a to naydaley w przeciągu dni 60.

Lublin dnia 7. Marca 1819. Roku.

Jaszowski.

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego.

Wzywa UUr: Gaszyńskiego i Kucharskiego z Imion i mieszkańia niewiadomych, dawniej służących W. Julii Rusockiej Dziedziczki Dóbr Pilczyna w Powiecie Garwolińskim Woje: Podlaskim, aby dla dania z siebie w pewney sprawie tłumaczenia w Sądzie tutéjszym stawili się w przeciągu 4. tygodni, inaczej za ukrywających się uważani, i sledzeni będą. — w Łukowie d. 20. Kwietnia 1819. *Latuszewski.*

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego.

Wzywa Woyciecha Kamole w Gminie Dziecinowskiéj Powiecie Garwolińskim przebywającego, teraz z mieszkania niewiadomego, aby do odebrania rzeczy swych które złodzieiom odebrane i w Depozycie tutéjszym złożone znalazłe się, w ciągu 4. Niedziel zgłosił się, inaczej takowe przez Licytacją sprzedane zostaną.

Łukow d. 23. Kwietnia 1819.

Latuszewski.

List gończy.

Nieiaka Konstancya Polska alias Nowicka, która w Sprawie Kryminalnéj n.p. Antoniemu Nowickiemu i w spółnikom, za uczestnictwo dokonanych kradzieży, w więzieniu Pyzdrowskim osadzoną, w dniu zaś 16. Września 1812. r. za kaucją przysiężną wypuszczoną została, osądzona jest mocą wyroku w I. Instancji zapadłego, na iednoroczne zamknięcie w domu kary poprawy i różg 40.

Gdy atoli Zbrodniarka ta, mieszkając po wypuszczeniu iéy z aresztu przez znaczny przeciąg czasu, a nawet ieszcze w miesiącu Lipcu 1817. w Pyzdrach, z tamtąd potajemnie oddaliła się, i iéy terazniejszy pobyt pomimo użytych starań wysledzonym byđź nie mógł, przeto wzywamy wszelkie tak woyskowe, iako i cywilne władze, ażeby ią skoroby gdziekolwiek spotrzedz się dała, przytrzymać i nam tu do Koźmina odesłać zaleciły.

Opis iéy jest następujący:

Konstancya Polska alias Nowicka, mieć może około 30 kilka lat, rodem jest z Szczytna, Rzymsko - Katolickiéy Religii, wzrostu około 4. stop, włosy ma czarne ostryżone, czoło niskie, czarne brwi, szare oczy, nos podługowaty, usta zwyczajne, podbródek kończasty, twarz pełną, postaci jest siadtéy, ręce i nogi ma mierne, mówi po Polsku, i nieco po niemiecku.

Co się iéy odzieży dotyczy, takowa opisana bydź niemoże, ponieważ Gospodarz u którego na ostatku w Pyzdrach mieszkała, podać z pewnością nie był w stanie, iak przy oddaleniu się była odziana. Z resztą innych szczególnych znamion niema.

Koźmin dnia 18. Kwietnia 1819. roku

Króleweko Pruski Inkwizytoryat

Kaulfus.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że possessya murowana z officyną dachówką pokryta, tu w Warszawie przy ulicy Długiéy pod liczbą 541 w cyrkule i Gminie czwartéy na gruncie dziedzicznym stoiąca, w całym ograniczeniu przez Komornika zajmującego opisana, przez W. Maryannę Malczewską prawem zastawy posiadana, na żądanie J.Pana Sebestyana Baryckiego obywatela w Warszawie przy ulicy Piwnéy pod liczbą 100 mieszkającego, zamieszkanie prawné tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy pod liczbą 463 u Urodzonego Adama Rozena Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego obrane mającego, przeciwko Wielmożnemu Krystyanowi Teofilowi dwóch imion Baronowi Gerke obywatelowi i possessorowi tu w Warszawie przy ulicy Długiéy pod liczbą 541 zamieszkanie obrane mającemu, w drodze exekucyi popieranéy przez Urodzonego Wincentego Temporowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego, w rynku Nowego-Miasta w domu pod liczbą 313 w Warszawie zamieszkałego, dnia 14go Grudnia 1818 końcem publicznéy sprzedaży i wywłaszczenia debenta zajęta i zaaresztowaną została. Zajęcie takowe wręczone w Biórze JW. Katóla Woydy Prezydenta miasta Warszawy na ręce Urodzonego Lewińskiego Dziennikarza, a potém w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału drugiego Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Urodzonego Mściwoiewskiego Kancelistę tegoż Sądu w dniu jednym, to jest: 14go Grudnia roku bieżącego 1818. Toż samo zajęcie wpisaniem zostało do księgi zaaresztowań u Konserwatora hipotek Woiewództwa Mazowieckiego Urodzonego Jakóba Libor Strzeduły w dniu 22gim Grudnia roku 1818, a do księgi podobnéy zaaresztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w d.

zotym Grudnia tegoż roku 1818. Następnie po odbytém na terminie 4. Maja r. b. 1819 przygotowawczem przysądzeniu w którym Patron sprzedażą dyrygujący na szacunek namienionego domu Nro 541 sumnę złotych polskich 40,000. podał i przygotowawczo na niego przybicie nastąpiło.— Ostateczne przysądzenie rzeczonoego domu Nro 541 odbędzie się w dniu 18 Mca Czerwca r. b. 1819 zrana o godzinie 9tęj na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiéj pod liczbą 460. odbywającéj się.—

w Warszawie dnia 10. Mca Maja 1819 roku.

Znichowski Pisarz.

Przytrzymałem iednemu Stolarczykowi który teraz w Marymoncie robi, kobierzec zupełnie nowy z fabryki Warszawskiéj, powiada ten człowiek, że go znalazł przed trzema tygodniami w Warszawie na ulicy. Wzywam więc właściciela któryby kobierzec w owym czasie zgubił, albo któremu by mógł być skradziony, ażeby się do mnie z przyzwolitą legitymacją zgłosił, a po zwróceniu kosztów umieszczenia niniejszego uwiadomienia w gazetach, odbierze swoją własność napowrót.

Marymont dnia 18 Maja 1819.

Flatt Wójt Gminy Marymontskiéj.

Karczma we wsi Wawrzyszenie do Instytutu Agronomicznego należąca, ma być wypuszczona od Sgo Jana r. b. w dzierżawę iednoroczną, naywięcéj daiącemu. Starozakonni do dzierżawy przypuszczeni być nie mogą; termin licytacji wyznacza się na dzień 1go Czerwca rano o 9tęj godzinie; licytacja zaś sama odbędzie się w Marymoncie w pomieszkaniu JP Kalsyera Bernta. Każdy chcący licytować złoży z góry 50 złt: iako vadium; pluslicitant zaś zapłaci przy odebraniu kontraktu kwartalną ratę dzierżawną iako kaucyą która mu w ostatnim kwartale w dzierżawie przyjętą będzie.

Marymont dnia 18 Maja 1819 r.

Flatt Dyr: Inst: Agr.

Sprzedaż Sądowa Części Wsi Szamoty i Szamotek.

Na mocy Uchwały wierzycieli Massy konkursowéj Fryderyka Raisona byłego Porucznika Woysk Pruskich Regimentu Thielego na dniu 7. Mca Maja roku idącego 1819 do Protokołu Sędziego Delegowanego, Dystrybucyą téż Massy poleconą inaiącego, podanęj, i przez Trybunał Cywilny pierwszý Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na dniu 10. tegoż miesiąca i roku zatwierdzonej, sprzedaż części wsi Szamoty i Szamotki w Powiecie Błóńskim, w Parafii Tarczyńskiéj, w Woiewództwie Mazowieckim położonéj do pomienionego Fryderyka Raisona a teraz do massy iego należącej, na żada-

nie W. Woyciecha Wasutyńskiego Mecenasa iako téżże Massy konkursowéy Raisonu ustanowionego kuratora w Mieście Warszawie przy Ulicy Dzikiéy w Domu pod Nro 2322. mieszkającego, w miéyscu zwykłym posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego przy Ulicy Senatorskiéy w Domu pod Nro 460. przed Delegowanym W. Polczyńskim Assesorem tegoż Trybunału Wyrokiem z dnia 12. Mca i roku idących do sprzedaży téy upoważnionym, odbywać się będzie. Zbiór Objaśnień i Warunki Licytacji ogłoszone zostały w dniu 12. miesiąca i roku tychże i termin przygotowawczego przysądzenia na dzień 23. Mca Czerwca r. b. po południu o godzinie 4. wyznaczonym został. O warunkach sprzedaży iako téż o stanie téy nieruchomości chcący licytować każdego czasu u W. Grefkowicza Pisarza Trybunału tegoż Wydziału IV. tudzież i u Kuratora Massy dowiedzieć się i tamże Opis, Taxę i rozmiar gruntów przejrzyć może.

Wasutyński.

O B W I E S Z C Z E N I E

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszéy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że wieś folwarczna Zalesie z przyległym folwarkiem Bikuwek i młynem Łegacz, w possessyi dzierżawnéy JW. Joanny z Szymanieckich Swidzińskiéy JW. Felixa Swidzińskiego małżonki zostaiąca, tudzież wieś folwarczna Odrzywołek z wsią zarobną i gruntami folwarcznemi Dobrzyszew, w possessyi dzierżawnéy Wielmożnego Jana Lemańskiego będąca, wszystkie te wyżej wspomniane dobra Zalesie, Odrzywołek, z przyległościami Bikuwek, Dobrzyszew i młynem Łegacz aktem exekwującego Komornika Ur. Marcina Ciechanowskiego opisane w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim, Gminie swéy Zalesie zwaney położone, iedno dziedzictwo stanowiące, w exekucyi na instancją WW. Jozefy Maryanny dwóch inion pierwszego ślubu niegdy Jakóba Pieczkowskiego, powtornego teraz Antoniego Kawczyńskiego Adwokata Sądu appellacyjnego małżonki, łącznie i w assistencyi tegoż męża, swem imieniu nieletnich Jakóba, Karóla i Jozefa synów, oraz Eleonory córki w małżeństwie z tymże niegdy Jakóbem Pieczkowskim splodzonych dzieci, z mocy opieki sobie służący działaiący, tudzież Anny Julianny dwóch inion z Pieczkowskich Mauszowéy, łącznie z małżonkiem swoim Jerzym Mauszem obywatelom krajowym czyniący, wszystkich w mieście Warszawie przy ulicy Nowyświat w domu pod liczbą 1245 mieszkających, przeciwko JW. Felixowi Swidzińskiemu, byłemu Jenerałowi i Posłowi, dobr wyżej wspomnionych dziedzicowi, we wsi Zalesiu w powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim mieszkającemu popieranéy, przez tegoż Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego

Król: Polskiego, w Warszawie w domu pod liczbą 476 mieszkającego, koñcem wywłaszczenia i sprzedaży Sądowey zajęte i zaaresztowane, w dniu 31 Grudnia roku zeszłego 1818. całkowicie zostały. Takowe zajęcie zostawionym było JW. Felixowi Swidziñskiemu iako Woytowi gminy Zalesie zwaney, dnia 31. Grudnia roku tegoż 1818 po zajęciu. Następnie wręczonem zostało Ur. Jakobowi Smitkowskientu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego w Górze dnia 4. Stycznia r. b. 1819 i Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego W. Xaweremu Kożuchowskiemu, w dniu 19. Stycznia r. b. 1819. Poczem zajęcie takowe wpisanem zostało do księgi zaaresztowań Konserwarora hipotek Woiewództwa Mazowieckiego W. Jakóba Libor Strzeduly w dniu 20. Mca Stycznia roku bieżącego, a do księgi podobney zaaresztowań Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego niżej podpisanego dnia 25. Mca i roku tychże bieżących. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tey odbywać się będzie w sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego Iszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460. odbywającego, dnia dwunastego Marca r. b. 1819. a to za sprawą i popieraniem W. Franciszka Wołowskiego Mecenasu Sądu Naywyższej Instancyi Król: Pol: w temże mieście Warszawie przy ulicy Leszno Nro 636. mieszkającego. Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 26. Stycznia roku 1819.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono ninieysze obwieszczenie na tablicy w Sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego dnia 26. Stycznia roku 1819.

Zmichowski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału na terminie trzeciej publikacyi Zbioru objaśnień i warunków sprzedaży to iest: dnia 19 Kwietnia r. b. 1819. zapadłym do odbycia przygotowanego przysądzenia dzień 3ci Czerwca r. b. przeznaczonym został, a za szacunek summy złt: pols: 440,000. W. Franciszek Wołowski Mecenas sprzedażą takową dyrygujący podał, przeto tak o tym przygotowanym przysądzeniu w Trybunale dnia 3 Czerwca r. b. odbyć się mającym, iako i o podaney za szacunek summie wiadomo się czyni. — Dan w Warszawie dnia 10 Maja r. 1819.

Zmichowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że wieś folwarczna Łychów z przyległą do siebie wsią zarobną Koziegłowy, w Gminie swey Łychów w Powiecie Czer-

skim Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położana, w possessyi dzierzawney Wgo Stanisława Bykowskiego zostająca, szczegółowo w całym swem ograniczeniu aktem Komornika Sądu Appel: Król: Polsk: Ur. Marcina Ciechanowskiego opisana, w exekucyi na instancyą JW. Karóla Antoniego Hrabi Hussarszewskiego, w Mieście Warszawie przy ulicy Leszno w domu pod liczbą 656 mieszkającego, i tamże zamieszkanie prawne u Wgo Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Naywyższej Instancyi obrane mającego, przeciwko W. Joachimowi Cebulskiemu dóbr Lychowa dziedzictwie Mazowieckim mieszkającemu popieraney, przez tegoż Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appel: w Warszawie w domu pod liczbą 476 mieszkającego, pod dniem 28 Grudnia r. z. 1818 końcem wywłaszczenia i sprzedaży sądowey całkowicie zajętej i zaarrestowaną została; które to zajęcie zostawionem było dnia tegoż 28 Grudnia r. 1818 Ur: Stanisławowi Bykowskiemu zastępcy Wóyta Gminy Lychowskiéy; następnie wręczonem zostało Ur: Jakóbowi Smitkowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Czarskiego dnia 4. Stycznia r. b. 1819. i Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego W. Xaweremu Kożuchowskiemu w dniu 19 Stycznia r. b. 1819. Poczem zajęcie takowe wpisane zostało do księgi zaarrestowań Konserwatora hipotek Województwa Mazowieckiego W. Jakóba Libor Strzeduły w dniu 20 Stycznia roku bieżącego, a do księgi podobney zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 25 Miesiąca i roku tychże bieżących. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy odbywać się będzie w sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego Iwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego, posiedzenie swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy w pałacu Nro 460 odbywającego, dnia 12. Marca roku bieżącego 1819, a to za sprawą i popieraniem W. Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Naywyższej Instancyi Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Leszno Nro 656 mieszkającego.

Działo się w Warszawie w kancelaryi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 26. Stycznia 1819.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału dnia 29. Stycznia r. 1816.

Zmichowski Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału na terminie trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, to jest 19 Kwietnia r. b. 1819. zapadłym i do odbycia przygot-

wawczego przysądzenia dzień 4 Mca Czerwca r. b. 1819. przeznaczonym został, a za szacunek summę zł: 120,000. W. Franciszek Wołowski Mecenas sprzedażą takową trudniący się podał, przeto tak o tym przygotowawczym przysądzeniu dnia 4 Mca Czerwca r. b. w Trybunale odbyć się mającym, iako i o podanęj summie za szacunek wiadomo się czyni.— Dan w Warszawie dnia 12 Maja 1819.

Zmichowski Pisarz.

Przedaż publiczna Dóbr Krzewata.

Pisarz aktowy powiatu Łęczyckiego niżej podpisany, w mieście Łęczycy w domu pod liczbą 88 w Rynku Miasta kancelaryą i zamieszkanie mający, obwieszcza niniejszym, że dobra Krzewata w Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim położone; od Kłodawy pół mili, od Włocławka mil pięć, od Łęczycy mil trzy, od Warszawy mil 20 odległe, grunta oraz łąki w gatunku dobrym, tudzież bór i las obszerny, mające do Sukcessorów po niegdy Wielmożnej Tekli z Potockich pierwszego ślubu Tomasza Byszewskiego, a powtórnie W. Ignacego Konopnickiego Małżonce pozostałych, z których WW. Józef Byszewski w Czarnocinie w Powiecie Piotrkowskim i Magdalena z Byszewskich zameżna Konopnicka w Bronowie w Powiecie Wartoskim Województwie Kaliskim mieszkający są pełnoletni, zaś Stanisław i Wawrzeniec Konopnicy niedoletniemi będąc, WWych. Ignacego Konopnickiego byłego w Woysku Polskim Pułkownika Oycy swojego w Bronowie w Wartoskim powiecie zamieszkanie prawne mającego opiekunem, niemniej Kaietana Wolskiego dóbr Zelgoszcz także w powiecie Wartoskim leżących, possessora tamże zamieszkałego przydanem opiekunem ustanowionych mają, prawem naturalnego spadku należące, dla podziału przez Licytacją publiczną przedane zostaną, a to na mocy wyroku Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Departamentu Warszawskiego z daty 7 Lutego 1810. roku, uchwałą Rady familijnej na posiedzeniu dnia 4 Lipca 1809. r. w Sądzie pokoju powiatu Łęczyckiego nastąpioną zatwierdzającą, iako też w skutek wyroków dnia 11. Czerwca 1816. w Trybunale Cywilnym Pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego i dnia 20. Kwietnia 1818. roku w Sądzie Najwyższym Królestwa Polskiego zapadłych, po rozsądzeniu sporu zaszłego przedaź dóbr kontynuować nakazujących. „Do odbycia takowej przedaży a razem przygotowawczego przysądzenia jest wyznaczony termin dnia 26go Miesiąca Czerwca roku bieżącego o godzinie trzeciej po południu, w kancelaryi Notaryusza podpisanego iako przez Trybunał Delegowanego, w czasie więc tym i miejscu, chęć kupna mający również Sukcessorowie doletni i opiekunowie nieletnich stawić się raczą.— Protokół objaśnień i warunki licytacji każdego czasu u Notaryusza przedaź prowadzącego bądź też w kancelaryi Pisa-

za Sądu pokoju w Łęczycy Ur: Ciechomskiego przerwąć można, tu tylko nadmieniam się iż dobra na sprzedaż wystawione oszacowane są przez biegłych na zł: pol: 184,787 gr: 21, i od taxy téy licytacya zaczynać się będzie. — „Scheda małoletnich aż do ich pełnoletności, toż samo summa 18000. zł: pol: z kassy pupillarnéy zaciągnięta do wypowiedzenia Trybunału, pozostanie przy gruncie z procentu. — „Reszta zaś postąpionego licytum zaraz po przysądzeniu ostatecznym w gotowych pieniądzech wypłaconą bydz winna. — „Dan w Łęczycy dnia 3 Maja 1819 r.

Floryan Stokowski, Powiatu Łęczyckiego Pisarz Aktowy.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W Warszawie przy ulicy Miodowéy pod Nrem 484. r. b. 1819. dnia 26 Maja, o godzinie 9. rannéy, zacznie się i dni następnych kontynuowana będzie licytacya publiczna, gdzie Galerya z starożytnéy Historii obrazów olejnych z sztuk 50. składa ąca się; Meble i Książki różnych dzieł i Autorów w różnych językach z 25,000. sztuk w Bibliotece znydujące się, w szczególności więcéy dającym sprzedawane będą.

Stanisław Modzelewski Komornik.

Tabella Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Kwietniu 1819 roku sprzedawanych.

L E G U M I N A.		Z B O Z E.	
Kaszy.		Zyta korzec	od zł: 16 do zł: 17 gr: 15
Gryczanéy zwycz:	— — 23 — — 26 — —	Pszeniczy korzec	— — 26 — — 35 — —
dito drobnéy	— — 42 — — 54 — —	Grochu polnego	— — 15 — — 17 — —
Jaglanéy korzec	— zł: 48 do zł: 51 gr: —	Fasoli korzec	— — 40 — — — —
Jęczm: Perłowéy	— — 38 — — 46 — —	Gryki	— — 13 — — 14 — —
dito ordynaryi:	— — 14 — — 22 — —	Jęczmienia	— — 12 — — 14 — —
M I E S I W O.		Owsa	— — 8 — — 10 — —
Wół dobry	od Czer: zł: 18 do — 21 —	P R O D U K T.	
ditto średni	— — — 15 — — 16 —	Siana pud	od gr: 15 do zł: 1 —
ditto lichy	— — — 10 — — 12 —	Słomy pud	od gr: 22 do zł: 1 —
Ciele	od zł: 10 do zł: 24 —	Drzewa miękiego sążeń	— do zł: 18 —
Wieprz	— — 50 — — 106 —	M A K I.	
O K R A S A.		Pszen: ordynaryi:	od zł: 41 do zł: 46 — —
Masła funt	od zł: 1 — — do 1 gr: 6	Zytnéy pytlowéy	— — 21 — — 24 — —
Słoniny funt	— — — gr: 22 — — — 26	dito razowéy	— — 20 — — 21 — —